
Tiroler Meisterschaft Halbmarathon Innsbrucker Nightrun 20.09.2014

Rang Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Kl-Rg. Brutto/Rg. km/h min/km

1 308 Rudigier Dietmar 75 AUT LG Decker Itter M-35 1 1:12:24/1. 17,49 3:26

2 317 Wetscher Wolfgang 91 AUT SK Rückenwind AK 1 1:13:37/2. 17,2 3:29

3 315 Fritz Josef 83 AUT Laufteam Happy Fitness AK 2 1:16:41/3. 16,51 3:38

4 335 Koprivnik Robert 70 AUT SK Rückenwind M-40 1 1:19:45/4. 15,88 3:47

5 310 Mair Susanne 94 AUT Union Raika Lienz U23 1 1:20:04/5. 15,81 3:48

6 300 Freitag Karin 80 AUT LG Decker Itter AK 1 1:20:09/6. 15,8 3:48

7 318 Schiechtl Matthias 83 AUT Laufteam Happy Fitness AK 3 1:20:18/7. 15,77 3:48

8 322 Holzknecht Peter 73 AUT Laufteam Happy Fitness M-40 2 1:21:20/8. 15,57 3:51

9 325 Heinrichs Christian 87 AUT LC Tirol Innsbruck AK 2 1:21:33/9. 15,53 3:52

10 316 Leitner Matthias 72 AUT SK Rückenwind M-40 3 1:21:43/10. 15,5 3:52

11 333 Cooper James 70 AUT Eiskanalflitzer M-40 4 1:22:11/11. 15,41 3:54

12 312 Oberbichler Hermann 75 AUT Union Raika Lienz M-35 4 1:22:31/12. 15,35 3:55

13 301 Zipser Katharina 83 AUT SK Rückenwind AK 2 1:25:13/13. 14,86 4:02

14 313 Schneider Günter 68 AUT SK Rückenwind M-45 5 1:25:16/14. 14,85 4:02

15 336 Neuner Helmut 56 AUT BLT Raika Volders M-55 1 1:25:21/15. 14,84 4:03

16 321 Köll Thomas 81 AUT Laufteam Happy Fitness AK 5 1:25:53/16. 14,75 4:04

17 327 Mössner Martin 64 AUT LC Tirol Innsbruck M-50 2 1:27:42/17. 14,44 4:09

18 326 Hofer Thomas 66 AUT LC Tirol Innsbruck M-45 6 1:28:28/18. 14,31 4:12

19 305 Oberbichler Andrea 79 AUT Union Raika Lienz W-35 3 1:29:02/19. 14,22 4:13

20 323 Prader Ulrich 70 AUT Laufteam Happy Fitness M-40 7 1:30:23/21. 14,02 4:17

21 332 Vaschauner Thomas 67 AUT Lsv 1990 Kitzbühel M-45 8 1:30:22/20. 14,01 4:17

22 324 Mader Günter 59 AUT LC Tirol Innsbruck M-55 3 1:31:37/22. 13,82 4:20

23 314 Bair Christian 70 AUT SK Rückenwind M-40 9 1:38:23/23. 12,87 4:40

24 302 Knapp Andrea 71 AUT LG Decker Itter W-40 1 1:38:24/24. 12,87 4:40

25 330 Dander Christina 82 AUT LG Decker Itter AK 4 1:40:47/25. 12,57 4:46

26 304 Lüthi Claudia 81 AUT LG Decker Itter AK 5 1:47:20/26. 11,8 5:05

27 311 Bürgel Elisabeth 65 AUT Union Raika Lienz W-45 2 1:48:46/27. 11,64 5:09

28 303 Kohler Karin 62 AUT LG Decker Itter W-50 1 1:51:24/28. 11,37 5:17

29 320 Kohl Peter Mag 70 AUT LC Tirol Innsbruck M-40 10 1:51:28/29. 11,36 5:17

30 306 Norer Emanuela 48 AUT LSV 1990 Kitzbühel W-65 1 1:58:39/30. 10,67 5:37

31 328 Hasenauer Helga 54 AUT LG.Pletzer Hopfgarten W-60 2 2:00:00/31. 10,57 5:41



Altersklassenwertungen

Rang Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Kl-Rg. Brutto/Rg. km/h min/km

M35

1 308 Rudigier Dietmar 75 AUT LG Decker Itter M-35 1 1:12:24/1. 17,49 3:26

12 312 Oberbichler Hermann 75 AUT Union Raika Lienz M-35 4 1:22:31/12. 15,35 3:55

M40

1 335 Koprivnik Robert 70 AUT SK Rückenwind M-40 1 1:19:45/4. 15,88 3:47

2 322 Holzknecht Peter 73 AUT Laufteam Happy Fitness M-40 2 1:21:20/8. 15,57 3:51

3 316 Leitner Matthias 72 AUT SK Rückenwind M-40 3 1:21:43/10. 15,5 3:52

4 333 Cooper James 70 AUT Eiskanalflitzer M-40 4 1:22:11/11. 15,41 3:54

5 323 Prader Ulrich 70 AUT Laufteam Happy Fitness M-40 7 1:30:23/21. 14,02 4:17

6 314 Bair Christian 70 AUT SK Rückenwind M-40 9 1:38:23/23. 12,87 4:40

7 320 Kohl Peter Mag 70 AUT LC Tirol Innsbruck M-40 10 1:51:28/29. 11,36 5:17

M45

1 313 Schneider Günter 68 AUT SK Rückenwind M-45 5 1:25:16/14. 14,85 4:02

2 326 Hofer Thomas 66 AUT LC Tirol Innsbruck M-45 6 1:28:28/18. 14,31 4:12

3 332 Vaschauner Thomas 67 AUT Lsv 1990 Kitzbühel M-45 8 1:30:22/20. 14,01 4:17

M50

1 327 Mössner Martin 64 AUT LC Tirol Innsbruck M-50 2 1:27:42/17. 14,44 4:09

M55

1 336 Neuner Helmut 56 AUT BLT Raika Volders M-55 1 1:25:21/15. 14,84 4:03

2 324 Mader Günter 59 AUT LC Tirol Innsbruck M-55 3 1:31:37/22. 13,82 4:20

WU23

1 310 Mair Susanne 94 AUT Union Raika Lienz U23 1 1:20:04/5. 15,81 3:48

W35

1 305 Oberbichler Andrea 79 AUT Union Raika Lienz W-35 3 1:29:02/19. 14,22 4:13



W40

1 302 Knapp Andrea 71 AUT LG Decker Itter W-40 1 1:38:24/24. 12,87 4:40

W45

1 311 Bürgel Elisabeth 65 AUT Union Raika Lienz W-45 2 1:48:46/27. 11,64 5:09

W50

1 303 Kohler Karin 62 AUT LG Decker Itter W-50 1 1:51:24/28. 11,37 5:17

W60

1 328 Hasenauer Helga 54 AUT LG.Pletzer Hopfgarten W-60 2 2:00:00/31. 10,57 5:41

W65

1 306 Norer Emanuela 48 AUT LSV 1990 Kitzbühel W-65 1 1:58:39/30. 10,67 5:37

Teamwertung

Damen

1 Union Raika Lienz 04:37:52

310 Mair Susanne 94 AUT 01:20:04

305 Oberbichler Andrea 79 AUT 01:29:02

311 Bürgel Elisabeth 65 AUT 01:48:46

2 LG Decker Itter 04:39:20

300 Freitag Karin 80 AUT 01:20:09

302 Knapp Andrea 71 AUT 01:38:24

330 Dander Christina 82 AUT 01:40:47

Herren

1 SK Rückenwind 03:55:05

317 Wetscher Wolfgang 91 AUT 01:13:37

335 Koprivnik Robert 70 AUT 01:19:45

316 Leitner Matthias 72 AUT 01:21:43



2 Laufteam Happy Fitness 03:58:19

315 Fritz Josef 83 AUT 01:16:41

318 Schiechtl Matthias 83 AUT 01:20:18

322 Holzknecht Peter 73 AUT 01:21:20

3 LC Tirol Innsbruck 04:17:43

9 325 Heinrichs Christian 87 AUT 01:21:33

17 327 Mössner Martin 64 AUT 01:27:42

18 326 Hofer Thomas 66 AUT 01:28:28

Zeitnehmung PENTEK timing Results-Export

Veranstalter TS Sparkasse Innsbruck


